
Fachtagung PGREL / Congrès RPGAA  2022

TEILNEHMERLISTE / LISTE DES PARTICIPANTS

Name, Vorname Organisation Ort Email

Aeberli Bettina Posamenter, Slow Food Basel-Landschaft bettina.aeberli@posamenter.ch

Bamert Mathias ProSpecieRara Basel mathias.bamert@prospecierara.ch

Bärtschi Florian ProSpecieRara 3462 Weier florian.baertschi@prospecierara.ch

Beers Andreas Artha Samen AG Schwand (BE) andreas.beers@arthasamen.ch

Boller Beat Projektnehmer NAP-PGREL Zürich beat.c.boller@bluewin.ch

Eigenmann Christian Bundesamt für Landwirtschaft Bern christian.eigenmann@blw.admin.ch

Emmenegger Pascal Getreidezüchtung Peter Kunz Feldbach (ZH) pascal.emmenegger@gmail.com

Frick Claudia Fructus Wädenswil (ZH) claudia.frick@fructus.ch

Füglistaller Dominik
Hochschule für Agrar-, Forst – und Lebensmittelwissenschaften 
HAFL

Zollikofen BE dominik.fueglistaller@bfh.ch

Geiger Lena RhyTOP Salez lena.geiger@rhytop.ch

Groot Nibbelink Linda Getreidezüchtung Peter Kunz Feldbach (ZH) linda.grootnibbelink@gmail.com

Hammerschmidt Michael RhyTOP Salez michael.hammerschmidt@rhytop.ch

Holzherr Philipp ProSpecieRara Basel philipp.holzherr@prospecierara.ch

Kägi Christina Bundesamt für Landwirtschaft Bern christina.kaegi@blw.admin.ch

Körbitz Eva RhyTOP Salez eva.koerbitz@rhytop.ch

Kreis Hanspeter Bundesamt für Landwirtschaft Bern hanspeter.kreis@blw.admin.ch

Kugler Waltraud SAVE Foundation St. Gallen waltraud.kugler@save-foundation.net

Kunz Guido ZHAW Wädenswil guido.kunz@zhaw.ch



Kuonen Laura Sortengarten Erschmatt Erschmatt (VS) laura.kuonen@sortengarten.ch

Losert Angela Stiftsgarten Bern losert@stiftsgarten.ch

Meier Dora Produzentin, Slow Food Basel-Landschaft info@posamenter.ch

Modespacher Bianca FiBL Frick bianca.modespacher@fibl.org

Müller Bettina RhyTOP St. Gallen bettina.mueller@save-foundation.net

Niggli Claudio ProSpecieRara Basel claudio.niggli@prospecierara.ch

Oberer Mira ProSpecieRara Basel mira.oberer@prospecierara.ch

Pechhacker Timna RhyTOP Salez timna.pechhacker@sg.ch

Petraschke  Regina ProSpecieRara Basel regina.Petraschke@prospecierara.ch

Plüss Marianne RhyTOP Salez marypluess@hotmail.com

Rüfli Sabrina Artha Samen AG Schwand (BE) info@arthasamen.ch

Schäublin Arthur FiBL Frick arthur.schaeublin@fibl.org

Schierscher Jakob Agroscope Wädenswil (ZH) jakob.schierscher@agroscope.admin.ch

Schmid Andi Realisation Schmid Scharans (GR) andi@realisation-schmid.ch

Simon-Kutscher Verena Getreidezüchtung Peter Kunz Feldbach (ZH) verena.simon-kutscher@posteo.de

Steffen Ueli Inforama Oeschberg Koppigen (BE) ulrich.steffen@be.ch

Stettler Livia CPC-SKEK Bern livia.stettler@cpc-skek.ch

Vonmoos-Schaub Roni Sortengarten Erschmatt Erschmatt (VS) roni.vonmoos@sortengarten.ch

Walter Winja info@stiftsgarten.ch Bern info@stiftsgarten.ch

Zollinger Tizian Zollinger Bio Les Evouettes (VD) tizian@zollinger.bio

Hils Nora Hortus Officinarum Deutschland nora.hils@hortus-officinarum.org

Anliker Tobias Mot-clé.ch Bern info@mot-clé.ch

Martin Paula Jane PJMartin.ch Bern contact@pjmartin.ch



Sleiderink Joost GraanGeluk Niederlande joost_sleiderink@hotmail.com

Hardegger Markus Bundesamt für Landwirtschaft Bern markus.hardegger@blw.admin.ch

Anet Knol Slow Food Basel und Baselland Basel anet.k@live.de

Aubry Sylvain Office fédéral de l'agriculture Berne sylvain.aubry@blw.admin.ch

Bourqui Agnès CPC-SKEK Berne agnes.bourqui@cpc-skek.ch

Bovard Louis-Philippe
Domaine Louis Bovard, Fondation du Conservatoire mondial du 
Chasselas

Cully (VD) vin@domainebovard.com

Brasseur Tania Autrice, Slow Food, Patrimoine Suisse Lausanne (VD) tania.brasseur@slowfood.ch

Droz Eric Agroscope Nyon (VD) eric.droz@agroscope.admin.ch

Fragnière Isabelle Office fédéral de l'agriculture Berne isabelle.fragniere@blw.admin.ch

Gaubert Hervé Agroscope Nyon herve.gaubert@agroscope.admin.ch

Javet Christophe HEPIA HES-SO Genève christophe.javet@ik.me

Kilchherr Bruno ProNatura Yverdon (VD) bruno.kilchherr@pronatura.ch

Kleijer Gert Agroscope Nyon (VD) gert.kleijer@bluewin.ch

Köhler Christoph ProSpecieRara Chambésy (GE) christoph.koehler@prospecierara.ch

Levasseur Clément CPC-SKEK Lausanne (VD) clement.levasseur@cpc-skek.ch

Maillard Laetitia Agroscope Nyon (VD) laetitia.maillard@agroscope.admin.ch

Membrez Aurélie Zollinger Bio Les Evouettes (VD) aurelie.membrez@zollinger-samen.ch

Ramel Sylvie Cuisine végétale. Un peu sauvage Vaud sylvie@cuisinevegetale.ch

Repas Mendes Stéphane Musée national suisse - Château de Prangins Prangins (VD) stephane.repas@museenational.ch

Rosset Aurélie Office fédéral de l'agriculture Berne aurelie.rosset@blw.admin.ch

Viret Olivier Fondation du Conservatoire mondial du Chasselas, Etat de Vaud Morges (VD) olivier.viret@vd.ch



REFERENTENLISTE / LISTE DES ORATEURS

Name Organisation 

Zollinger Tizian Präsident SKEK

Bamert Mathias ProSpecieRara

Brasseur Tania Autrice, Slow Food, Patrimoine Suisse

Viret Olivier Fondation du Conservatoire mondial du Chasselas, Etat de Vaud

DEGUSTATION/ WORKSHOPS / ATELIERS
Bovard Louis-Philippe, 
Viret Olivier

Fondation du Conservatoire mondial du Chasselas, Domaine Louis 
Bovard

Ramel Sylvie Cuisine végétale. Un peu sauvage

Meier Dora, Aeberli 
Bettina

Posamenter, Slow Food

Vonmoos-Schaub Roni Sortengarten Erschmatt

CPC-SKEK

Zollinger Tizian Präsident

Bourqui Agnès Geschäftsführerin

Stettler Livia Wiss. Mitarbeiterin

Levasseur Clément Chargé de projet Fundus

Petraschke Regina Hilfe

Technik und Simultanübersetzung / Technique et traduction simultanée

Martin Paula Jane, PJMartin.ch

Anliker Tobias, Mot-clé

X-Light Eventtechnik GmbH, Zollikofen



Finanziell unterstützt durch / Soutenu financièrement par:


